
TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93657

PORTARIA: 98
Objetivo: REALIZAR AçõES DE CONTROLE QIUMICO AO 
MUNICIPIO DE RUROPOLIS NO COMBATE AO VETOR 
TRANSMISSOR DA DENGUE.
Fundamento Legal: OFICIO Nº47/2010-SEMSA/RUROPOLIS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
RUROPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504928/MARIO JORGE CARLOTA DE SOUSA (AGENTE DE 
SAUDE PUBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93625

PORTARIA: 96
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE QUE IRá REALIZAR AçõES DE 
CONTROLE QIUMICO AO MUNICIPIO DE PLACAS NO COMBATE 
AO VETOR TRANSMISSOR DA DENGUE.
Fundamento Legal: OFICIO Nº47/2010-SEMSA/RUROPOLIS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
RUROPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479359/JURACI LOPES DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93615

PORTARIA: 95
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE AVALIAÇÃO, AJUDAR O 
MUNICIPIO EM AVALIAR E PLANEJAR AS AÇÕES DE CONTROLE 
DA MALARIA.
Fundamento Legal: OFICIO Nº048/SEMSA-JACAREACANGA
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504355/EVALDO BATISTA LEITE (GUARDA DE ENDEMIAS) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010
5855594/EVALDO DE JESUS MARTINS (DIRETOR DA DIVISÃO 
DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 
30/04/2010
0505321/HERBERTO DE CARVALHO DANTAS FILHO (AGENTE DE 
SAUDE PUBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 
30/04/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93633

PORTARIA: 97
Objetivo: REALIZAR AçõES DE CONTROLE QIUMICO AO 
MUNICIPIO DE PLACAS NO COMBATE AO VETOR TRANSMISSOR 
DA DENGUE.
Fundamento Legal: OFICIO Nº047/2010-SEMSA/RUROPOLIS
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504355/EVALDO BATISTA LEITE (GUARDA DE ENDEMIAS) / 4.5 
diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93840

PORTARIA: 0137
Objetivo: PARTICIPAR DA 6ª REUNIÃO DO CONSELHO 
DELIBERATIVO DAS RESEX DO RIO IRIRI E RESEX RIOSINHO 
DO ANFRISIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 145

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064801/LEILA MARIA PAIVA PEREIRA (TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM) / 7.5 diárias (Completa) / de 25/04/2010 a 
02/05/2010<br
Ordenador: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 46 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93822

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), ADRIANO NUNES DA SILVA, agente de portaria, 
Matrícula n° 115452-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 01.04.2000 a 31.03.2003.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2010 a  04.03.2010 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 45 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93816

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), NELMA RODRIGUES DOS SANTOS, médica, 
Matrícula n° 5596610-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 03.08.2006 a 02.08.2009.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 12.07.2010 a  10.08.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 44 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93812

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MARIA CELMA ALMEIDA DURANS, auxiliar 
de saúde, Matrícula n° 5105277-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio: 05.07.2004 a 04.07.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 28.06.2010 a  27.07.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 42 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93802

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), WALDIR DA COSTA SIQUEIRA, agente 

administrativo, Matrícula n° 54195853-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio: 28.11.2005 a 27.11.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 31.03.2010 a  29.04.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE-Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 43 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93806

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JAILSON DE ASSIS RIBEIRO, enfermeiro, 
Matrícula n° 54180475-2, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 20.04.2005 a 19.04.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2010 a  30.06.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE-Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 40 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93795

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), ADRIANO NUNES DA SILVA, agente de portaria, 
Matrícula n° 115452-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 01.04.1994 a 31.03.1997.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 04.05.2010 a  02.06.2010 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 41 DE 08 DE BRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93800

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), DENISE CARVALHO MOREIRA, agente de 
artes práticas, Matrícula n° 54192919-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio: 19.08.2005 a 19.08.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.07.2010 a  30.07.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 38 DE 08 DE ABRIL DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93787

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), JOCELINO COSTA RODRIGUES, nutricionista, 
Matrícula n° 54189620-1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 29.08.2006 a 28.08.2009.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 03.03.2010 a  01.04.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 08/04/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS


